PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081

Eu, GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 031/2013 (PMRC), realizado no dia 24 de Abril de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de Kit’s Alimentação, em atendimento a
Política Nacional de Assistência Social com o programa Benefícios Eventuais que têm caráter
suplementar e provisório e são prestados aos cidadãos e às famílias em virtude de morte,
nascimento, calamidade pública e situações de vulnerabilidade temporária, pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, por um período de 12 (doze) meses, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Irmãos Bechara Ltda (CNPJ/MF
77.698.280/0001-88), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

Item Descrição Apres Quant Vlr Uni

(R$)

01

KIT ALIMENTAÇÃO, contendo cada kit: 01 Arroz agulhinha – tipo 1 – pct 5 K; 02 Feijão
carioquinha – tipo 1 – pct 1 K; 3 Óleo de soja refinado – tipo 1 – emb 900 ml; 1 Açúcar
cristalizado – tipo 1 – pct 5 K; 1 Sal refinado – iodado – emb 1 K; 2 Macarrão espaguete – com
ovos – emb 500 g; 2 Extrato de tomate – emb 340 g; 2 Café em pó – pct 500g; 1 Bolacha doce
– tipo rosquinha – pct 500 g; 2 Fubá – pct 500g; 3 Creme Dental – tubo com 90g; 3 Sabonete –
emb 90g; 2 Sardinha em lata – emb com 125 g; 2 Papel Higiênico – pacote com 4 rolos; 1
Sabão – pct 5 barras.

uni 250 66,49

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Abril de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/